
  

 

Delibera nr 20/20 del Consiglio Regionale nr 3 del 18/05/2020 

Padova, 18/05/2020 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 20/20 
 

 
OGGETTO: Variazione Calendario Estivo 2020 Fidal Veneto  
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

Preso atto: 
- del prolungamento della situazione di emergenza sanitaria in conseguenza del 
diffondersi del “coronavirus” denominato COVID -19;  
- di quanto deliberato dal Consiglio Federale che ha disposto, per il momento, il blocco di 
tutte le attività agonistiche di Atletica Leggera fino al 31/5/2020; 
- della sospensione di tutte le attività agonistiche fino al 14 giugno 2020 previsto dal 
DPCM del 17/5/2020; 
- che le attività di allenamento sono riprese solo da un paio di settimane, con forti 
limitazioni numeriche e prevalentemente legate all’attività agonistica assoluta; 
- delle forti limitazioni all’accesso agli impianti di allenamento e alla necessità di tempi più 
ampi per definire la possibile ripresa delle manifestazioni; 
- della disomogeneità nelle riprese degli allenamenti tra le diverse province. 
 
Ribadita la necessità di garantire in primo luogo la tutela della salute di tutti coloro che, a 
vario titolo, sono interessati all’attività agonistica indetta da Fidal Veneto, dai Comitati 
Provinciali Fidal del Veneto e dalla Federazione medesima 
 

DELIBERA 
 

- di prolungare la sospensione sino a tutto il 31 luglio 2020 delle gare e 
manifestazioni  provinciali e regionali relative al settore promozionale; 

- di prolungare la sospensione sino a tutto il 30 giugno 2020 delle gare e 
manifestazioni provinciali e regionali relative ai settori assoluto e master. 
Tali periodi di sospensioni sono soggetti alle variazioni che potranno derivare dalle 
future disposizioni adottate dalla Fidal, dal CONI, dal Governo o dagli Enti di 
Governo nazionale e regionale. 

 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Cristiano Turetta            Christian Zovico

        
 


